МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

15.12.2023 № 3166

DIRECTUM-15000-2366746

Об открытии диссертационного

совета для рассмотрения

диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, ученой

степени доктора наук У.2.10.2.49

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23.08.1996

№ 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической политике»,

пунктом 9 Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук ФГАОУ ВО

«СПбПУ», утвержденного приказом № 390 от 28.02.2023 и на основании

решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол № 13 от

08.12.2023),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать диссертационный совет ФГАОУ ВО «СПбПУ» по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук У.2.10.2.49 по научным специальностям 2.10.2

«Экологическая безопасность» (технические науки), 2.10.3 «Безопасность

труда» (технические науки).

2. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

У.2.10.2.49 в соответствии с приложением к настоящему приказу.

3. Председателю диссертационного совета и его заместителю

представить в Канцелярию университета образцы подписей.

4. Начальнику Канцелярии заверять гербовой печатью документы

аттестационных дел соискателей ученых степеней, а также иные документы,

касающиеся работы диссертационного совета.

5. Центру научной аттестации обеспечить размещение настоящего

приказа на официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной

системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его

регистрации.

2

6. Контроль исполнения приказа возложить на главного ученого

секретаря научно-аттестационной комиссии Кудрявцеву Т.Ю.

Проректор по организационно-правовым вопросам В.В. Сергеев

3

DIRECTUM-15000-2366746

Проект вносит Согласовано

Т.Ю. Кудрявцева (14.12.2023 13:25:10) А.А. Филимонов (14.12.2023 13:39:35)

Г.Л. Козинец (15.12.2023 09:39:15)

___________________________________

___________________________________

4

Приложение к приказу

oт 15.12.2023 № 3166

Состав диссертационного совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук У.2.10.2.49 по научным

специальностям 2.10.2. Экологическая безопасность (технические науки), 2.10.3.

Безопасность труда (технические науки)

№

п/п
Ф.И.О.

Ученая

степень,

ученое

звание

Место работы,

должность

Полномочия

в совете

Специальность

в совете

1

Политаева

Наталья

Анатольевна

д.т.н.,

профессор

Россия, г. Санкт-

Петербург, ФГАОУ ВО

«Санкт-Петербургский

политехнический

университет Петра

Великого», профессор

Высшей школы

гидротехнического и

энергетического

строительства

председатель

2.10.2.

Экологическая

безопасность

2

Бурлов

Вячеслав

Георгиевич

д.т.н.

Россия, г. Санкт-

Петербург, ФГАОУ ВО

«Санкт-Петербургский

политехнический

университет Петра

Великого», профессор

Высшей школы

техносферной

безопасности

заместитель

председателя

2.10.3.

Безопасность

труда

3

Румянцева

Нина

Вячеславовна

к.т.н.

Россия, г. Санкт-

Петербург, ФГАОУ ВО

«Санкт-Петербургский

политехнический

университет Петра

Великого», доцент

Высшей школы

техносферной

безопасности

ученый

секретарь

2.10.3.

Безопасность

труда

4

Баденко

Владимир

Львович

д.т.н.,

доцент

Россия, г. Санкт-

Петербург, ФГАОУ ВО

«Санкт-Петербургский

политехнический

университет Петра

Великого», профессор

Высшей школы

гидротехнического и

член совета

2.10.2.

Экологическая

безопасность

5

энергетического

строительства

5

Масликов

Владимир

Иванович

д.т.н.,

профессор

Россия, г. Санкт-

Петербург, ФГАОУ ВО

«Санкт-Петербургский

политехнический

университет Петра

Великого», профессор

Высшей школы

гидротехнического и

энергетического

строительства

член совета

2.10.2.

Экологическая

безопасность

6

Ефремова

Сания

Юнусовна

д.б.н.,

профессор

Россия, г. Пенза, ФГБОУ

ВО «Пензенский

государственный

технологический

университет», профессор

кафедры «Биотехнологии

и техносферная

безопасность» (по

согласованию)

член совета

2.10.2.

Экологическая

безопасность

7

Ольшанская

Любовь

Николаевна

д.х.н.,

профессор

Россия, г. Саратов,

ФГБОУ ВО

«Саратовский

государственный

технический университет

имени Гагарина Ю.А.»,

профессор кафедры

«Экология и

техносферная

безопасность» (по

согласованию)

член совета

2.10.2.

Экологическая

безопасность

8

Свергузова

Светлана

Васильевна

д.т.н.,

профессор

Россия, г. Белгород,

ФГБОУ ВО

«Белгородский

государственный

технологический

университет им. В.Г.

Шухова», профессор

кафедры промышленной

экологии (по

согласованию)

член совета

2.10.2.

Экологическая

безопасность

9

Тихомирова

Елена

Ивановна

д.б.н.,

профессор

Россия, г. Саратов,

ФГБОУ ВО

«Саратовский

государственный

технический университет

член совета

2.10.2.

Экологическая

безопасность

6

имени Гагарина Ю.А.»,

заведующий кафедрой

«Экология и

техносферная

безопасность» (по

согласованию)

10

Колесников

Евгений

Юрьевич

д.т.н.,

доцент

Россия, г. Санкт-

Петербург, ФГАОУ ВО

«Санкт-Петербургский

политехнический

университет Петра

Великого», профессор

Высшей школы

техносферной

безопасности

член совета

2.10.3.

Безопасность

труда

11

Лепешкин

Олег

Михайлович

д.т.н.,

доцент

Россия, г. Санкт-

Петербург, ФГАОУ ВО

«Санкт-Петербургский

политехнический

университет Петра

Великого», профессор

Высшей школы

техносферной

безопасности

член совета

2.10.3.

Безопасность

труда

12

Коршунов

Геннадий

Иванович

д.т.н.,

профессор

Россия, г. Санкт-

Петербург, ФГБОУ ВО

«Санкт-Петербургский

горный университет»,

профессор кафедры

безопасности

производств (по

согласованию)

член совета

2.10.3.

Безопасность

труда

13

Куклин

Денис

Александрович

д.т.н.,

доцент

Россия, г. Санкт-

Петербург, ФГБОУ ВО

«Балтийский

государственный

технический университет

«ВОЕНМЕХ» им. Д.Ф.

Устинова», профессор

кафедры «Экология и

производственная

безопасность» (по

согласованию)

член совета

2.10.3.

Безопасность

труда

14

Черный

Константин

Анатольевич

д.т.н.,

доцент

Россия, г. Пермь,

ФГАОУ ВО «Пермский

национальный

исследовательский

член совета

2.10.3.

Безопасность

труда

7

политехнический

университет»,

заведующий кафедрой

«Безопасность

жизнедеятельности» (по

согласованию)

15

Шкрабак

Владимир

Степанович

д.т.н.,

профессор

Россия, г. Санкт-

Петербург, ФГБОУ ВО

«Санкт-Петербургский

государственный

аграрный университет»,

профессор кафедры

безопасности

технологических

процессов и производств

(по согласованию)

член совета

2.10.3.

Безопасность

труда